
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 547 01 de Junho de 2022  PG. 1/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
OBJETO: Aquisição de Material de 
Limpeza e Higiene para atendimentos 
dos diversos setores administrativos -. 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE 
ANHUMAS -. 
 
Contratada: MEC – LIMP MATERIAIS 
PARA ESCRITORIO E LIMPEZA 
LTDA EPP.-. 
 
Modalidade: Carta Convite 07/2022-. 
 
Valor: R$ 82.989,50-. 
 
Vigência: 12 meses 
 
 

Anhumas, em 25 de maio de 2022-. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de Material de 
Limpeza e Higiene para atendimentos 
dos diversos setores administrativos -. 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE 
ANHUMAS -. 
 
Contratada: INCOPROL INDÚSTRIA 
E COMERCIO DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA ME. 
 
Modalidade: Carta Convite 07/2022-. 
 
Valor: R$ 5.880,00-. 
 

Vigência: 12 meses 
 
 

Anhumas, em 25 de maio de 2022. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPREITEIRA VISANDO A 
INSTALAÇÃO DE PISO GRANILITE 
NA “EMEF ADHEMAR PALMIRO” -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: SR SANCHEZ 
CONSTRUTORA EPP -. 
 
Modalidade: Carta Convite 15/2022 -. 
 
 
Valor: R$ 158.208,98-. 
 
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 
 
Anhumas, em 27 de maio de 2022. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

CARTA - CONVITE Nº 19/2022 

ATA DE HABILITAÇÃO E 
CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS 
Aos trinta e um dias do mês de  maio 
de 2022, às dez horas e quarenta 
minutos, reunidos na Secretaria 
Administrativa da Prefeitura Municipal 
de Anhumas, a Comissão Municipal de 
Licitações, devidamente designada 
pela Portaria nº 043/2022, cuja cópia 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NjbeF7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 547 01 de Junho de 2022  PG. 2/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

faz parte do presente processo, 
procedeu à abertura e classificação 
das propostas apresentadas à Carta 
Convite nº 19/2022, destinada a 
contratação de Empresa do ramo 
elétrico visando a execução de 
extensão de Rede Secundária junto 
ao Distrito Industrial I, bem como a 
manutenção corretiva da Iluminação 
Pública de algumas ruas e estradas 
vicinais do município de 
Anhumas/SP. Verificou-se que foram 
convidadas e/ou retiraram o Edital de 
Convocação os seguintes 
proponentes: RODRIGO BUENO 
BRESSAN 31180925807, 
FUMAGALLI ELETRICIDADE LTDA 
EPP, INSTALADORA ENERLUZ 
LTDA EPP e SR SANCHEZ 
CONSTRUTORA EPP sendo que 
apresentaram envelopes documentos 
e propostas, conforme documentação 
encartada aos autos, as empresas: 
 
FUMAGALLI ELETRICIDADE LTDA 
EPP – sem representante; 
INSTALADORA ENERLUZ LTDA 
EPP - sem representante; 
 
Dando continuidade pela Sra. Presidente 
foi determinado a abertura dos 
envelopes contendo a “Documentação” 
exigida no Item 5.1 do Edital de 
Convocação, que após minuciosa 
análise dos documentos apresentados 
pelos concorrentes, a CPL decidiu 
HABILITAR de plano os proponentes 
FUMAGALLI ELETRICIDADE LTDA 
EPP  e INSTALADORA ENERLUZ 
LTDA EPP, por terem cumprido 
integralmente as exigências editalícias. 
Em seguida, verificou-se que as 
empresas FUMAGALLI ELETRICIDADE 
LTDA EPP e INSTALADORA ENERLUZ 
LTDA EPP apresentaram junto ao 
envelope documentos, o termo de 

renuncia de interposição de recurso, 
conforme faculdade contida no artigo 43, 
III da Lei de Licitações desistindo do 
prazo recursal relacionado à fase de 
habilitação. Prosseguindo e tendo em 
vista a apresentação da carta de 
renuncia do prazo de recurso 
relacionado a fase habilitação de todos 
os proponentes, foram abertos os 
envelopes propostas das empresas 
habilitadas, que após as devidas 
verificações, tiveram os valores 
divulgados a saber:  
 
FUMAGALLI ELETRICIDADE LTDA 
EPP, com proposta global no valor de R$ 
195.984,52 (cento e noventa e cinco 
mil, novecentos e oitenta e quatro 
reais e cinquenta e dois centavos); 
 
INSTALADORA ENERLUZ LTDA EPP, 
com proposta global no valor de R$ 
199.891,40 (cento e noventa e nove 
mil, oitocentos e noventa e um reais e 
quarenta centavos). 
 
Ato contínuo, a CPL decidiu encaminhar 
as propostas para o Departamento de 
Engenharia para que procedesse a 
analise e emissão de parecer sobre o 
atendimento das especificações contidas 
no Projeto, Memorial Descritivo e 
Planilha orçamentárias, suspendendo 
assim por 30 (trinta) minutos a presente 
sessão. Decorrido lapso temporal e 
apresentado o laudo da engenharia, a 
CPL após minuciosa analise das 
propostas apresentadas, decidiu pela 
seguinte classificação:  
LOTE Objeto 

 
1º 

Classifica
do 

2º 
Classi
ficado 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NjbeF7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 547 01 de Junho de 2022  PG. 3/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

01 Extensão de 
Rede 
Secundária 
junto ao 
Distrito 
Industrial I 
do 
município 
de 
Anhumas, 
conforme 
Projeto, 
Memorial 
Descritivo, 
Cronograma 
e Planilha 
Orçamentári
a anexos 
elaborados 
pelo 
Departamen
to de 
Engenharia 

FUMAGALL
I 

ELETRICID
ADE LTDA 

EPP   
 
 

R$ 
81.857,72 

INSTA
LADO

RA 
ENER
LUZ 

LTDA 
EPP 

 
 

R$ 
83.109

,60 

02 Manutenção 
Corretiva da 
Iluminação 
Pública de 
algumas 
ruas e 
estradas 
vicinais do 
município 
de 
Anhumas, 
conforme 
Projeto, 
Memorial 
Descritivo, 
Cronograma 
e Planilha 
Orçamentári
a anexos 
elaborados 
pelo 
Departamen
to de 
Engenharia 

FUMAGALL
I 

ELETRICID
ADE LTDA 

EPP   
 
 

R$ 
114.126,80 

INSTA
LADO

RA 
ENER
LUZ 

LTDA 
EPP 

 
 

R$ 
116.78

1,80 

 

Desta sorte, tendo em vista o 
cumprimento das formalidades legais e 
diante do atendimento das exigências 
editalícias a Comissão de Licitação 
decidiu acatar a proposta apresentada 

pela empresa FUMAGALLI 
ELETRICIDADE LTDA EPP, para a 
Contratação de Empresa do ramo 
elétrico visando a execução de 
extensão de Rede Secundária junto ao 
Distrito Industrial I, bem como a 
manutenção corretiva da Iluminação 
Pública de algumas ruas e estradas 
vicinais do município de Anhumas/SP, 
conforme Projeto, Memorial Descritivo, 
Cronograma e Planilha Orçamentária 
anexos elaborados pelo Departamento 
de Engenharia, correspondente ao 
LOTE 01 – Extensão de Rede 
Secundária junto ao Distrito Industrial I 
do município de Anhumas o valor total 
de R$ 81.857,52 (oitenta e um mil, 
oitocentos e cinquenta e sete reais e 
cinquenta e dois centavos) e para o 
LOTE 02 – Manutenção Corretiva da 
Iluminação Pública de algumas ruas e 
estradas vicinais do município de 
Anhumas o valor total de R$ 114.126,80 
(cento e catorze mil, cento e vinte e 
seis reais e oitenta centavos) atingindo 
um montante  total de R$ 195.984,52 
(cento e noventa e cinco mil, 
novecentos e noventa e quatro reais e 
cinquenta e dois centavos). Em seguida 
todos os presentes ao Ato rubricaram as 
propostas e os envelopes apresentados, 
saindo devidamente intimados da decisão 
de classificação das propostas. Nada 
mais tendo a tratar, foi lavrada a presente 
Ata, que vai assinada por todos os 
presentes, devendo a mesma ser 
publicada nos órgãos de imprensa oficial, 
dando-se ciência aos interessados e 
abertura do prazo recursal previsto no 
artigo 109 da Lei de Licitações 
relacionado a fase de classificação das 
propostas. 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NjbeF7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 547 01 de Junho de 2022  PG. 4/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

ROSELI APARECIDA EVANGELISTA 
DA SILVA 
Presidente 
 
BRAZ EVANGELISTA DA SILVA 

Membro 
 
PEDRO ROGÉRIO SANTOS 
UZELOTO 
Membro 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE EXPEDIENTE PARA ATENDER O 
DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
MUNICIPAL -. 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE 
ANHUMAS -. 
 
Contratada: ERMLIMP COMERCIO 
VAREJISTA DE PRODUTOS 
SANEANTES E DOMISSANITARIOS 
LTDA EPP -. 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
29/2022-. 
 
Valor: R$ 24.309,50-. 
 
Vigência: 12 (doze) meses 
 

Anhumas, em 01 de junho de 2022. 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE EXPEDIENTE PARA ATENDER O 
DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
MUNICIPAL -. 

Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada:  EDIVANDRO DE JESUS 
PINTO ME 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
29/2022. 
 
Valor: R$ 23.221,80-.  
 
Vigência: 12 meses -. 
 

Anhumas, em 01 de junho de 2022. 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE EXPEDIENTE PARA ATENDER O 
DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
MUNICIPAL -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: DISTRIBUIDORA 
POPULAR MATERIAIS DE 
ESCRITORIO EIRELI ME 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
29/2022-. 
 
Valor: R$ 22.793,00-. 
Vigência: 12 (doze meses) 
 

Anhumas, em 01 de junho de 2022.  
                           

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal  

 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código NjbeF7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2022-06-01T16:52:03-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




